

**MISSÃO ROTA IRIRI**  
**TERRAS INDÍGENAS: ARARA DO LARANJAL, KARARAÔ E CACHOEIRA SECA**

**Data: 08 a 17 de maio de 2023**

**Lista de compras alimentação reuniões**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Arroz branco tipo 1	120	kg	5,10	612,00
02	Feijão carioca ou similar	80	kg	9,69	775,20
03	Macarrão de Sêmola Espaguete 8	60	Pct 500g	4,24	254,40
04	Açúcar cristal	15	kg	4,19	62,85
05	Leite em pó integral	10	kg	38,49	384,90
06	Café torrado e moído – embalado a vácuo (pct 500g)	20	Pct 500g	16,20	324,00
07	Flocão	20	Pct 500g	2,79	55,80
08	Farinha de Trigo S/F	04	kg	7,49	29,96
09	Sal	08	kg	1,49	11,92
10	Óleo de soja 900 ml	10	900ml	8,89	88,90
11	Extrato Tomate	15	Pct 190g	2,19	32,85
12	Pimenta do Reino (moída)	02	Pct 100g	3,99	7,98
13	Cominho moído	05	Pct 100g	4,49	13,47
14	Colorau colorífico em pó	05	Pct 100g	3,49	17,45
15	Louro (pct)	05	Pct 10g	2,19	10,95

16	Orégano (pct)	01	Pct 100g	13,96	13,96
17	Açafrão	05	Pct 100g	4,29	21,45
18	Caldo de galinha (pct)	01	kg	49,50	49,50
19	Vinagre de maçã	06	750 ml	6,49	38,94
20	Farinha puba regional	60	kg	9,50	570,00
21	Goma p/ tapioca	15	kg	11,50	172,50
22	Milho branco (pct)	04	500g	6,99	27,96
23	Ovos brancos forma 30und	08	Forma (30und)	25,20	201,60
24	Frango congelado (Cx 20 kg - média 2,5kg p/ frango)	08	Caixa 20kg	236,00	1.888,00
25	Manteiga com sal	03	500g	22,99	68,97
26	Bolacha doce	80	Pct 350g	5,99	479,20
27	Bolacha de sal tipo cream cracker	80	Pct 400g	5,89	471,20
28	Goiabada	06	600g	12,50	75,00
29	Creme de leite	05	200g	4,49	22,45
30	Achocolatado em pó	04	380g	5,90	23,60
31	Leite de coco	03	500ml	6,50	19,50
32	Suco artificial em pó	10	Pct 750g	13,50 <sup>s</sup>	337,50
33	Pão de forma (pct)	17	Pct 400g	7,10	120,70
34	Alho	05	kg	22,50	112,50

35	Cebola branca	15	kg	7,19	107,85
36	Batata	15	kg	5,90	88,50
37	Cenoura	06	kg	12,49	74,94
38	Repolho kg (média 1,8kg p/und)	18	kg	6,19	111,42
39	Beterraba	06	kg	6,49	38,94
40	Pimentão	03	kg	11,50	34,50
41	Tomate longa vida	15	kg	7,79	116,85
42	Pepino	03	kg	6,50	19,50
43	Limão	08	kg	6,50	52,00
44	Couve (maço)	10	und	2,99	29,90
45	Cheiro verde (maço)	10	und	2,99	29,90
46	Laranja (saco 18kg)	01	Saco 18kg	88,23	88,23
47	Maça nacional (caixa 17kg)	01	Cx 17kg	197,82	197,82
48	Vassoura	01	und	14,20	14,20
49	Saco de lixo 30L (pct 10 und)	10	pct	4,29	42,90
50	Saco de lixo 15L (pct 10 und)	10	pct	4,89	48,90
51	Papel alumínio (30cm x 4m)	02	und	6,10	12,20
52	Sabão em pó (pct 800g)	02	800g	17,50	35,00
53	Sabão em barra (200g)	10	200g	1,94	19,40

54	Desinfetante (litro)	01	L	4,99	4,99
55	Água sanitária (litro)	02	L	2,19	4,38
56	Esponja lava louça	05	und	0,79	3,95
57	Palha de aço lava louça (pct 60g)	04	Pct 60g	1,99	7,96
58	Detergente líquido	08	500ml	2,99	23,92
59	Limpa alumínio	02	500ml	2,24	4,48
60	Papel higiênico neutro/simples	10	Pct 4und	3,89	38,90
61	Isqueiro	02	und	4,99	9,98
62	Vela branca nº 5	05	Cx 8und	4,99	24,95
63	Pano de chão	02	und	8,90	17,80
64	Inseticida aerosol	01	und	13,50	13,50
65	Gelo (barra grande)	15	und	6,50	97,50
TOTAL		-	-	-	<b>8.812,42</b>